院内災害医療対応（トリアージ）訓練の実施について（お知らせ）

災害時の医療救護あたっては、現存する限られた医療スタッフや医薬品等の医療機

能を最大限に活用して、可能な限り多数の傷病者の治療にあたることが必要です。

そのため、多数の傷病者に対し、傷病の緊急度や重症度に応じて治療優先度を決め

る「トリアージ」が重要となります。

この「トリアージ」を主とした訓練を下記のとおり実施します。

患者さんやお見舞いの御家族の皆様には、御不便をおかけしますが、御理解、御協

力いただきますようお願いします。

─ 記 ─

１ 日時  平成２９年１０月４日（水）１５時から１７時頃まで

２ 場所  正面玄関、プロムナード、総合案内前、救急外来前 等

問い合わせ先  事務室総務課総務係

ＴＥＬ：０８２－２１２－３２３４